SUMULA DE TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO N 06/2017

antf‘atante: i
CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA

Contratada: _
DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA

Objeto:
AQUISICAO DE 68 CRACHAS COM CORDAC PARA USO DOS
SERVIDORES E VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL,

Valor:
R$ 578,00 (quinhentos & setenta e oito reais).

Fundamento Legal:
Artigo 24, Inciso Il da Lei n? 8.666/93.

Dotacdo Orcamentaria:
33.90.30.44.00 - Material de Sinaiizacdo Visual e Afins.

Telémaco Borba, 02 de marco de 2017,
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MAURICIODIGGENES DE CASTRO
/ Bresidente
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nicipal de Telémaco Borba
Rua Oscar Hey, 9( - i EntrG — \,FD 84261-640 - Telémaco Borba — Parana.
42)3272-146 ] — Fax; {42y 32720147
camaral@telemacoborba.pr.gov.br
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PORTAR]L

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DF

TELEMACO BORBA, ESTADC DO PARANA,
usando  das atribUﬂgoes que thes sao
canferidas, '

GESOLVE

Licitagfo, composta pelcs
Pere'lra Lizandra Aperecids - SCHEZE
da Costa Gomes parz, sob s prer wéncia do crmewo anahsar e acompanhar 0s
processos licitatGrics da Camars Municipal de Telémaco Borba - Pr, com vigéncia
até 31/12/2018. - g

ARTIGO 29 - Fsia portaria entra em vi igéncia nesta data,
revogando-se as cisprsicées em contrério.

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL. DE
TE:,‘_EMA"“ {0 ECRBA, ESTADO DO PARANA em
17 de jaheiro de 2017,




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
ESTADO DO PARANA

Data: 20/02/2017
Da:  Secretaria de Administraggo

Para: Presidents da Camara Municipai

Senhor Presidente,

Para o andamento das atividades deste Legislativo, faz-se necessaria a
contratagéo de empresa especializada para Confeccdo de Crachd com
Corddo Personalizado, para identificagdo dos Vereadores e Servidores deste
legislativo. Solicita-se, portanto, a autorizacdo de Vossa Exceléncia para dar
inicio aos procedimentos normais para levantamento de precos dos servigos,
com z finalidade de contrataczc posterior, tudo em conformidade com os

ditarnes legais pertinentes ao caso.




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACG BORBA
ESTADO DO PARANA

AUTORIZACAD

Diante da exposicdo de motives e atendendo a necessidade
para o andamento das atividades deste legislativo,
AUTORIZO a Secretaria de Administracio a proceder ao
levantamento de precos para Confecgdo de Crachid com
Cordfo Personalizadg, para identificacio dos Vereadores e
Servidores deste legislativo com observancia dos dispostos
legais e em especial a Lei 8.666/93

Telémaco Borba, 20 de FEVEREIRO de 2017,

L‘z'// / 2F
Mauricio Didgenes de Castro

o f
residente



CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
ESTADO DO PARANA

Data: 20/02/2017
De: Secretaria de Administracio

Para: Divisdo de Administracdo

Diante da autorizacdo da Presidéncia, proceda a Divisdo de Administracio levantamento
inicial de precos, consultando no minimo 03 (trés) empresas para Confeccio de Cracha
tom Corddo Personalizade, para identificacio dos Vereadores e Servidores deste
legislativo de acordo com as necessidades desta casa.

g Fabiano de dtos
Secrej:a is de Z\“a;%{\nz\}mstraga@



CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BOREA
" ESTADO DO PARANA

Da:  Divisdo de Administrago

Para: Secretaria de Administraggo

Assunto: Informacdo ~ Processo de Dispensa de Licitagdo

Objeto: Confeccdo de Cracha com Cordio Personalizado

Informamos que foram consultadas (03) empresas ligadas ac ramo e que 2
Empresa DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMA DE iDEE\!TQF!CAQ@G ETDA CNP!
05,918,742/0001-32, cobteve & menor preco referente 3 cotacio de placas de
identificaciio, A empresa estd apta a fornecer o servigo, pois se encontra com as
certidbes do INSS, FGTS, CMNDT e Certid3o de Regularidade de Débito para com a
Fazenda Federal em situagio regular,

Telémaco Borba, 23 de FEVEREIRD de 2017,

yHenpique Ramos
ite-Administrativo
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Camara Municipal de Telémaco Borba

CNBJ 77.780.146/0001-21
Alameda Oscar Hey, 92 - Cenivo ~ CEP: 84261-640 - Telémace Borba-Parand
Fone: (42) 3272-1465 - FAX (42) 32720047
E-mail: guitherme@velemacobarba.pr ieg.br

COTACAC DE PRECOS — 2017

‘Nome da Empresa: DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMAS DE IDENTIFICACAQ LTDA,

CNP3: 05.91%.742/0001-39 IE: 90294270-00C CME: 52.49-3-39

éi\!0 Reg. No Cartério ou Junta Comercial: 41205102043 Data do Reg.: 30/08/2003

'REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE IRA ASSINAR O CONTRATO:

éi\iome: JOAQ LUCAS DE OLIVEIRA FIRAK Estado Civil: CASADOC
tEnd: Rua Jaceb osman, 85 - Olarias / Ponta Grossa / PR .
IRG:9.271.321-0 CPF:604.001.025-00 PROFISSAG: empresario
N T e . o .
QUANT  UNID DISCRIMINACAOD PRECO UNICO PRECO TOTAL
68 CRACHAS E CORDAO PERSONALIZADO (FOTO
_CRACF—IAA E BRASAC DA CAMARA MUNICIPAL DE RS% 8,50 R$ 578,00
- TELEMACO BORBA NO CORDAQ), FRENTE
COLORIDA E VERSO EM PRETO.
N R
] : e
: i

|

|
OSSR |

|

I

i

: TOTAL R$
DATA DA CONSULTA: 20/02/2017 VALIDADE DOS PRECOS 15 DIAS
 CONDICOES DE PAGAMENTO: BOLETO 21 DIAS PRAZC DE ENTREGA: CRACHAS 3 DIAS UTEIS / CORDAO 15
' DIAS.
PESSOA CONSULTADA: LUCAS - CONSULTOR: TIPG DE CONSULTA

FONE (42) 3229 2572 GUILHERME E-MAIL



230272017 hittps:/www sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrifCrF gaCF SimprimirPapel asp VAR Pesscalviatriz= 12068 100&VAR Pessoa= 12068 1008VARU=PRE&V. ..

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 05819742/0001-29

Razfio Social: DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA
Nome FantasiaiDIGITAL CARD DO BRASIL

Endereco: R DOM PEDRC I 1196 / OFICINAS / PONTA GROSSA / PR / 84036-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia doc Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 08/02/2017 a 09/03/2017

Certificacdo Ndmerg: 2017020803510361895709

Informacao obtida em 23/02/2017, as 15:46:33.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada a verificagdo de autenticidade nc site da Caixa:
VWWW.Calxa.gov.br

hitps:/Awww.sifge.caixa.gov. briEm presafCrifCriiF geC F SimprimirPapel . asp?VARPessoal alriz= 120681908 VAR Pessoa= 12058 1908VAR U= PREVAR Insc. .. 1M



Emisséo de 2° via de Certiddo

BRAKIL Acesso B informacio . Participe | Bervigos Legislacdo

MIMISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recsita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral ds Fazenda Kacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Neme: DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMAS DE IDENTIFICACAD LTDA - ME
CNPJ: 05.919,742/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a2 ser apuradas, & certificado que nfo constam
pendéncias em seu home, reiativas a créditos tributarios adminisirados pela Secretaria da Recsita
Federal do Brasi! (RFE) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto & Frocuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo # valida para o estabslecimento mattiz e suss filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os &rgdos e fundes plblicos da administracdo dirsta a ele vinculadas, Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitac@e desta certidZo estd condicionada 2 verificacBo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/flwww.receitafazenda.gov.br> ou <http:/Awww. pofn.fazenda.gov.biz.

Certidao emitida gratuitarmenta com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:33:51 do dia 12/12/2016 <hora & daia de Brasilia>.

Valida gté 10/06/2017.

Cadigo de controle ds certidao: 1530.6402.9CA (3. 2033

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

reparat pagina
ara impressio

Nova Consuita

hifp:fiwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/AT SPC/Certidao/CNDConjuntaSegVia/ResultadoSegVia.asp?app=CND ConiuntaSegvia

Canals
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRARBALHISTAS

Nome: DIGITAL CARD DO BRASII, SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA — ME
(MATRTZ E FILIAIS) CNPJ: 05.919.742/0001-36

Certidao n®: 125128334/2017

Expedicac: 23/02/2017, &s 15:49:07

Validade: 21/08/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, centados da data

de sua expedicioc.

Certifica-se que DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA -

M E
{(MATRIZ £ FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n®

05.912.742/0001-32, WNAO CONSTA do Banco Nacicnal de Devedores

Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Teis do

Trabalhe, acrescentade pelaz Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agesto de 20311.

Os dados constantes desta Certidido sioc de responsabllidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados ata 2 {dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certididc condicicna-se a verificacdo de sua

autenticidade nc prortal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certidido emitide gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a ldentificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicieis trabalhistas,., inclusive no concernente aos
recolhimenlocs previdencidrios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ¢u & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugio de accrdos firmados perante o Ministério Ptblico do

Trakalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.

Dovides @ augestdas: ondofivi. jus. be



4 COM, ASSIST TEC, E EQUIP INFORM, LTDA
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE REIGGIOS DE PONTO
{CNPJ 11.398.385/0001-14 INSCR. 90517469-00
AVENIDA SAG JOAO 1.872 - CEP 86036-030 — FONE/FAX: (0%+43)3336-5430 —
LONDRINA — PR - financciroi@atecponto.com. br,

ORCAMENTO
Londrina, 23 de Feverciro de 2017,
GURHERME HENRIQUE RAMOS
CHEFE DA DBIVISAO DE ADMINISTRACAO
CAMARA MUNICIRPAL DF TELEMACO BORBA
ENDERECO: AL OSCAR HEY, 99 - CENTRO, TELEMACO BORBA - PR, 8426164
FTELEVYONE: (42) 3272-1461
guithermef@telemacoborbapr.leg, by
Conforme solicitado, a ATEC-PONTO tem: a satistagiio de apresentar proposta refeicnie:
Aprasentamos nossa proposta de crachas personalizados e cordées personalizados.

Nome Empresariai ATECPONTO COMERCIO ASSISTENGCIA TECNICA E EQUIPAMENTOS INFORMATIZADOS LTDA
Noma de Fantasia ATECPONTO
Endereco AV, SAG JOAG, 1.572
CNP. 11.398,383/0001-14 Inscrigao Estadual 80.517.459-00
Prazo de enirega Dials) 7 dias uieis apos o pedida. Prazo de Pagamento 30 dias apss nf emitida.
Validade da Proposta 90 {sessenia) dias Data do orcamento 23/02117
LF'essoa de contato MARLON DIEGO FERREIRA Telafores 43 - 3336-5439
Ofda - 1ida ‘D”iscﬁm'ma;;ém'das Produios : ' _ : ’ Walor Uik, -} Valor Total
68 Un | CRACHAS (dimensia 86 x 44 mm) E CORDAO TERSONAT 2000 {dimcnsdo 80 cm x | R8 9270 R§ 822,80

10 min) (FOTO CRACHA R BRASAO DA CAMARA MUNICIPAL. DE TELEMACO
BORBA NGO CORDACD), FRENTE COLORIDA E VERS( EM PRET(.

O fomeciments dos crachds devera sar realizado em 15 dias uieis confarme pedido erviade, @ contratante faz o recolhimenio dos crachas,

O prego ofertado asts expresse em moeda corrente nacional & nele Inclui todos os tributos e custos diretos & indiretos incidentes, come impostos,
comissbes, etc.

Cbs.: Pracos valido para a cenfecglo da quantidade total do orgamento.

191,308 380001141
2 $TO COMERCIO ASRIST. TECLE
AT BD0E LTOA ME

Famnide Do oo, 1HPF
L, Avttaras - GEP 88036030

: s

.

Dades Bancérios: ATECPONTO COMERCI) ASSISTENCIA TECNICA E EQUIPAMENTOS INFORMATIZADOS LTDA,
Baneo 104 - CAIXA ECONCMICA FEDERAL, Agencia 0394, Conta corrente 1009-8, Opevaciio 003,



23/02/2017  hitps:fivww sifge.caixa.gov.br/Eim presalCri/CrilFgeCFSimprimirPapel asp?VAR PessoaMairiz=1651 5353&VARPass0a=165153538VARUE=PRAY. ..

Certificado de Regularidade do ¥GTS - CRF

Inscrigio: 11398383/0001-14
Raz&o Social: ATEC PONTO COM ASSIST TEC E EQUIP INFORMATIZADOS LTDA

Mome Fantasia:COMERCIO
Endereco: AV SAQ JOAD 1872 / ANTARES / LONDRINA / PR / 86039-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigéo que |he confere o Art.
7, da Lel 8.0356, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobiranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade: 08/02/2017 a 09/03/2017

Certificacio Ndmero: 20170208043051 35506108

Informacdo obtida em 23/02/2017, 3s 15:50:34,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previsios em Lel estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httns /s sifge.caixa.gov.briErmpresa/CriiCriF geCFSImprimirPapel asp?VARPesscallairiz=165153538VAR Passca= 185153533 VAR L= PR&VARInsc... 111



23/2{2017 Emissdo de 22 via de Certidan

BRASIL Acesse b informagdo - Participe Servicos | LegislagHao

MINISTERIO DA FAZENDA
Secrataria da Receila Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSRELATWOS ADS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: ATEC PONTO COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E EQUIPAMENTOS
INFORMATIZADOS EIRELS - ME
CNPJ: 11.398.383/0001-14

Ressalvade o dirsito de a Fazenda Nacianal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade

do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receits Federal do Brasil (RFB}, com a

exigibilidade suspensa, nos termos do ar. 151 da Lei n@ 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gue determina sua

desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. nde constam inscricdes em Divida Ativa da UniZo na Frocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao

negativa.

Esta certidéo & vélida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o5 érgdos & fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes socials previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Grico do art. 11 da Lei n@ 8.212, de 24 de julho de 1091,

A aceitacdo dests certidio ests condicionada & verfficac8o de sua autenticidade na internet, nos

~~ enderecos <hitp/iwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/iwww. pgfrv.fazends.gov.br>.

Certiddo ernitida gratuitamente cam base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:12:44 do dia 26/01/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/07/2017.

Cédigo de conirole da certiddo: 80ES.1701.C6ED.ANCE

Qualquer rasura ou emends invalidara este documento.

reparar pagina

Mova Consuylta ara imprassgo

hiip:/Avww.receita.fazenda gov.er/Aplicacoss/ATSPOYCertidan/CN DConjuniaSegvia/ResultadaSegVia.sp?app=CN DConjuntaSegvia

Canals

171



Pagina 1 2 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ATEC PONTQ COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E EQUIPAMENTOS
INFORMATTZADOS EIRELT - ME
{MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 11.,298.383/0001-14
Certiddo n®: 125128618/2017
Expedicadc: 23/02/2017, as 15:51:35
Validade: 21/08/2017 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que ATEC PONTO COMERCIO ASSISTENCTA TECNICA E EQUIPAMENTOS

INFORMATEZADOS E I REBE L I - M R
(MATRIZ B FILIATSY, inscrito{a) no CNPJ scb o n°

11.3988.3283/0001~14, NAO CONSTA do Ranco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certididc emitida com bhase no art. 642-A da Consclidacdc das TLeis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.4490, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdc Administrativa n® 1470/2013 do Tribunal Superior do

Irabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidic sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 {(dois) dias

antericores & data da sua expedicéio.

No caso de pessoa Juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais,

A aceitacdo desta certidao condiciona—-se & verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (htte://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacaes
estabelecidas em sertenca condenatdria transitada em julgado ocu em
acerdos Jjudiciais trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico dao
Trabalhce ou Ccomissdc de Conciliagéo Prévia.

Buvidas e swgestdes: ondbfivetine ki



N

unicipal de Telémac

CNPT 77 7014620001 - 21
Alemedn Oscar Hey, 99 - Camtep - £55: BAEEL -840 - Tellmose Burbi-Parand
Fone: {423 52751483 - FAX (423 3272-G187
Emnuil: gu%iﬁsrme@?&femwb@r’m.w,Seg.w

COTACAG DE PRECOS - 2017

vy

INorme da Empresa: TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANCADAEM CONTROLE DE PONTO E ACESSO
FCNPI: 77.800.407/0001-28 1E:101.41610-03

Nﬂ Reg, No Cartéric ou Junta Comercial: 201114845538 Qazg do Reg.: 17/0471978

L]

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA GUE TRA ASSINAR O CONTRATO: 1l

. A i - - s
W i - W g 2 A
Wi jfjﬂﬁgy@f” Fralinn da

é?\lsme: NELZILEIA MARCAL ANGLASCO MIRANDA Estado Civil: CASADA
LEnd: RUA PASTOR MANOCEL VIRGINIO DE SoUza Me1231

(RGI 73970 SSP/RO  CPF: 673.453.952-00 FPROFISSAC: COORDENADORA COMERCIAL

QuANT [uniD | _DIscRIMINACAG | PRECO OnIco | PR

68 1 1 | CRACH 35 PYC PARA TDENTIFICACAOD (FOTO ?
; CRACHA), FRENTE COLORIDA E VERSD £M 238,60 : R3544,00
PRETO, :
100 0 2 CORDAD PERSONALIZADG { BRASAD ba :
CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORSA NO | R$7.50 : RI750,00
CORDAC) CORDAO DIGITAL MINTMO DE 100 !
UNIDADES

TERRGEDRT THROE AR e T 1

T OHTROLEBE RO E RSSO A — .
e FOTEL AT B00EE1 31 1 FaN: (41 B
Rz PasLor Virginio de souzs,
; : | I ¥t e Ra G g ki
S S e SZERIACO Curkbos PRy

|- SRR i U . P e R TR SN U

| CATA DA CONSULTA 23090002 VALIDADE D68 PRECe

| CONDICOES DE PAGAMENTO: BOUHD 28 pias PRAZO GF ENTREGA: 15 DIAS UTELS

 PESSOA CONSULTADA: ELAINE BIANEA DE MELG

CONSULTOR: ELAINE 415D DE CORSILTA VENDA
|FONE 41 3091.3131 | ; .



23/02/2017

S

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBIOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: TECNOPONTG TECNOLOGIA AVANCADA EM CONTROLE DE PONTO E ACESSO
LTDA - EPP
CNPJ: 77.800.407/0001-25

Ressalvado o direiio de a Fazerda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tiibutérios administrados peia Secretaria da Receita
Federal do Brasii (RFB) ¢ a inscricbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Naciona!l (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o sstabelecimento matriz e suas filiais e, ro caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administracéc direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacao do
sujelto passive no ambito da REB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n@ 8.212, de 24 de julho de 1201,

A aceitaclo desta certiddo estd condicionada a verificacBio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http:/fwww.receita.fazenda.gov.b.r> ou <hftp://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddc emitida gratuitamente com base ra Portaria Conjunta RFB/PGFN 12 1.751, de 02/10/2014.
Emitida &s 17:43:32 do dia 20/02/2017 <hora e daia de Brasilia>.

Véalida aié 19/08/2017.

Cddigo de controle da ceriiddo: 851 2.3EFS.0726.01EC

Qualquer rasura ou emenda invalidars esie documeniao.
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2310212017 hﬂps:;’iwww.sifge.caixa.gov.brfEmpresa/Crf/CrfngeCFSIm primirPapei.asp?VARPessoaMatriz:5198453&VARPessoa=5198453&\/ARUf=PR&VA .

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscriclo: 77800407/G001-28
Razdo Social: TECNOPONTO TEC AVANCADA EM CONT DE PONTQ E ACESSO LTDA

Mome Fantasia:A CASA DO RELOGIO PONTO
Enderaeco: RUA HUMBERTO MATTANA 402 / CAPAO DA IMBUIA / CURITIBA / PR /
82810-240

A Caixa Econdmica Federai, no uso da atribuigdio que the confere o Art.
7, da lei 8.036, de i1 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reguar perante o
Fundo de Garantia do Termpe de Servico - FGTS,

C presente Ceriificado ndo servird de prova conira cobranca de
guaisguer débitos referenies a contribuigBes efcu encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 09/02/2017 a 10/03/2017

Certificaciio Mamere: 20170209034131 10505553

Informacdo obtida em 23/02/2017, as 16:03:45,

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

W caixa.gev.br

hitps:fiwww sifge.caixa.gov.br/Em presafCrivCrilFueCF SimprimirPapel -asp?VARPesscaM atriz=51084538VAR Pessoa= 51084538 VAR Lf=PRAVAR Inscr=...
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CERTIDAC NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANCADA FM CONTROLE LFE PONTC E ACESSO
LTDA - EPP
(MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 77.800.407/0001-28
Certidao n®: 125130210/2017
Expedicdo: 23/02/2017, as 16:04:12
Validade: 21/08/2017 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se due TECNOCPONTO TECNOLOGIA AVANCADA FEM CONTROLE DE PONTOD E

A C E 35 s G L T Db A - E P P
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

77.800.407/0001~28, WNAQ CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de Julho de 2011, e

na Resoclucido Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Us dados constantes desta Certidac sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados atd 2 (doisg) dias

antericres 4 data da sua expedicdo.

No casoc de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacido

a teocdos os =zeus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio cendiciona-se & verificacide de =sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarics & identificacao das Pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadoc ou em
acordeos Judiciais trakalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a henordrlios, a custas, a
emolumentos on a recolhimentos determinados em lei; ocu decorrentes
de execucdo de acordos firmados bLerante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdc Prévia.

Dividas e sugesides: cudbEtst . fus by



SECRETARIA DE ADMINISTRACAC

Data: 23/02/2017
De: Secretaria de Administragio

Para: Divisdo de Administracic

1. Para o procedimento oficial 4 necessario que sejam juniados tedos os decumentos para coleta de
precos e demais infermacdes necessarias, autuando-se sobre o titulo de “DISPENSA DE
LICITACAD”, chedecends numeracio propria.

2. Apds a autuacio, encaminhe-se 3 Assessoria Juridica para emitir parecer sobre a legalidade do
procedimento de dispensa de licitacjo.

3. Em seguida, ap6s parecer, encaminhe-se ac Sr. Presidente para a autorizacdo da contratacio da
empresa cuja a proposta foi a melhor entre as demais,




ORBA

CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO B
ESTADG DO PARANA

Data: 23/02/2017

Da: Secretaria de Administracéo

Para: Secretaria de Financas

Senhor Secretario,

Encaminhamos os pregos levantados para a aquisicdo de Crachd com
Cordao Personalizade, para os vereadores e funcionarios desta casa de leis,
garantindo assim ¢ andamento das atividades desie Legislative. Solicitamos
informagéo se ha dotacao orcamentaria para o prosseguimento do processo de
compra.

~
LM&E@S

Secretério de Admiftistragio




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO

BORBA

ESTADO DO PARANA

Ba: Secretaria de Finangas

Para: Secretaria de Administracio

Vimos através do presente, em atendimento 3 sua sclicitacdo, informar
que para a aquisicdo do servigo listado anteriormente, existe dotagdo orgamentaria, sob a
rubrica 33.90.30.44.00-- MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS.

Telémaco Borbaz, 24 de Fevereiro de 2017,

Martés William de Oliveira
Secretdrio de Financgas.
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Camara Municipal de Telémaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro — CEP 84261-640 - Telémaco Borba — Parana,
Fone: (42) 3272-1461 — Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camara@telemacoborba.pr les. br

Parecer Juridico N° 018/2017

DO OBJETO

Contratagdo Referente Aquisicdo de Crachas com Corddes Personalizados para
identificagao de Vereadores e Servidores.

RELATORIO

Contratacido Referente a AqurSIgao de 68 (sessenta e 0|t©) Crachas com Cordbes
Personalrzados para ldentiflcagao de Vereadores e Semdores atfaves dg procedlmento de

A
(sessenta e oitp)
no artigo 24 da Lei

{8 mpal reailzou a dewda cotagdo junto a
empresas atuantes no ramo e cuidou da observat;ao da razaabmdade do preco a ser

deve estar dentro dos padroes de merce admlnlstragao declarar a empresa

vencedora do pleito, aquela que probq_c_ ne uma maior vantagem entre as outras
propostas apresentadas. e T

Como ja expus, os setores competentes enviaram-me o processo
admlnlstratlvo e nele pude observar que se cumpriram as formalidades exigidas para casos
de dispensa de licitacdo. Foram apresentados trés orcamentos que variaram entre R$
978,00 (guinhentos e setenta e oito reais) e R$ 1.294,00 (hum mil, duzentos e noventa e

quatro reais),valores estes, referentes a confeccdo de 68 (sessenta e oito) crachas e



N

Camara Municipal de Telémaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro — CEP 84261-640 - Telémaco Borba — Parana.
Fone: (42) 3272-1461 — Fax: (42)3272-0147

E-tnail: ¢ amara(@telemacoborba.pnleg.br

corddes personalizados.

O uso de crachas por parte dos servidores e vereadores evidentemente
beneficiara a municipalidade que podera identificar de antemdo as pessoas, bem como
contribuira com a seguranca do prédio da Camara Municipal. Ponto pacifico, portanto, os
beneficios da referida aquisicio.

A empresa Digital Card do Brasil Sistemas de Identificacao Lida., CNPJ
05.919.742/0001-39 foi aquela ‘que. apresentou proposta mais vantajosa: R$ 578,00
{guinhentos e setenta & oito reals) sendo o valor unrtarlc de R$ 8,50 (o:to reais e cinguenta
centavos) para cada cracha de ldentlﬂcag.an acampanhado do- respectlvo corddo. Tais
valores sdo mais vantajoses gue o8- outms orgamentos apresentados e que estdo
devidamente anexagfo“s ac presente procedimento de: drspensa I|C|tator|a

D:ante do exposfo sendo 0 valor de baixo custo condlzente com a dispensa
licitatoria, e tendo srdo apresentada a documentag;ao ax:gida para a. c:ontratagao com o
Poder Publico, mformada -a dotag:ao orcamentaria e cumpndas as demans formalidades

legais, recomendov ] dnt;agagéo da em_pr,e_sa Q,Dig-itja% {jard do Brasi!é{?éistge 'f-sde identificacsio
Ltda., CNPJ 05.971 2!0001 -39, em face desta ter

entre as demals empresas pesql.usadas

n.apresentado a prof sta mais vantajosa

Telemaco Borba e 24 de Fevereiro de 2017

OAB/PR 65 283




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
Alameda Oscar Hey, 95 — Centro — CEP: 84261-640
Fone: (42) 3272-1461 / Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

TERMO DE RATIFICACAO

PROCESSO DE DESPFNSA DE LIC] TAQAO MO 06/2017
OBJETC: Aqussat;a@ ;;.Ee crachas para; 0s servudsfes e vareadores, .
CONTRATADA: PDIGITAL CAR@ DO BRASEL %ﬁTEMA% IE EBENTEFICA(;AO LTDA

CNPJ: 05.910. 742 401-39 oS _
{ ,(qﬁw ‘f:entoé 2 ;aetema 2 a t@ r&asa}

J *\ETO em atéd 10 diag apas a e re

g dﬁ?af'ﬁnpta fiscal e

A0 Visual e

02 de




Z Telémaco Borba, 03 de marge de 2017

Boletim Oficial

Edicio 984

__AHY8977 | 279150H000013448 | 22/12/2016 55412 R$ 185,23
AJE2167 | 279150NICODG1483 | 02/03/2017 50020 R$ 191,54
| AJF7996 | 2791504000013241 | 28M2/2016 55417 R$ 195,23
| ALF2303 | 279150HD00013435 | 27/12/2018 76252 R§ 293,47
ALO1334 | 279150H000012753 | 27/12/2016 54521 R$ 195,23
| ALP6751 | 279150H000013447 | 28/12/2016 65300 R§ 19573
| ALU4365 | 118100E006332056 | 25122016 53800 R$ 130,16
| ALX2642 | 279150H000012754 | 27M2/2016 55411 R$ 195,23
| ALZ4385 | 116100E006273367 | 27/12/2018 80501 R$ 293,47
| AMF3679 | 279150NICO001486 | 02/02/2017 50020 R$ 85,13
| ANB2401 | 27915DNICOD01487 | 02/03/2077 50020 R$ 85,13
ANC7437 _| 279150HOD0013237 | 2712150186 55412 RS 195,23
AQD1911_ | 279150H000013719 | 2812/2016 76252 R$ 29347 |
| AQD6721 | 279150H000013242 | 22112/3016 55412 R$ 195,23
| APRODS0 | 275150HG00013444 | 28122016 65500 R$ 195,23
ARA2819 | 278150NICOD0T401 | 02/03/2017 50020 R$ 85,13
ARNG269 | 279150NICO001489 | 02/03/2017 50020 R$ 127,69
| ARR4416 | 279150H0DGR13715 | 27/12/2018 54522 R$ 19523
ARVB847 279150H000013655 20/12/2016 55412 R$ 195,23
ASE9B80 | 279150HDD0013654 | 19/12/2016 55412 R$ 195,23
ASf0283 | 279150H000013443 | 28/12/2016 55412 R$ 19523 |
ASM7877 | 116100EQ06273145 | 2112/2016 61300 R$ 293,47 |
ASVE271 | 279150NICO001490 | 02/03/2017 50020 RS 127,69
ATBSB9E | 279150NICO001482 | 02/03/2017 50020 RE12769 |
ATD5588 | 279150H000013714 | 2712/2016 54526 R$ 195,23
| ATJB035 | 279150H00GCT3446 | 28/12/2016 76331 R$ 293,47
| ATKO284 | 279150H000013236 | 2741272018 55411 R$ 195,23
|_#=M7045 | 279150H000013243 | 27/12/2016 65300 R$19523 |
L %26 | 27e150H0D0013438 | 27/12/2018 55413 R$ 195,23
Avu2554 | 279150NICCD01485 | 02/0%2017 50020 R$ 127,69
| AWE4856 | 270150H00D013436 | 27/12/2016 55412 R$ 195,23
| AWZ1321_ [ 279150NICO0014B1 | 02/03/2017 50020 R$ 12769 |
AXBOBaz | 11810DE0D6105731 | 28M12/2016 59670 R$ 1.467,35
AXQ2342 | 279150H000013657 | 22M12/2016 55412 RS 195,23
AXX9411 | 279150H000013238 | 28/12/2016 54522 RS 195,23
AYA1468 | 279150H000013342 | 28/12/2016 55680 RS 195,23
AYJ2188 | 279160HO00013716 | 28/12/2016 55680 R$ 185,23
AYDB767 | 279150HDD0D12755 | 27/12/2016 76252 R$ 293,47
|_AYTE600 | 279150H000013437 | 27/12/2016 55413 R$ 195,23
| AYW1107 [ 279150H00D013238 | 26/12/2016 65300 R$ 195,23
AZFBB72 | 279150NICO003480 | 02/03/2017 50020 R$ 383,07
BAF8428 | 279150H000013717 | 28M2/2016 55413 R$ 19523
BBT6363 | 278150H000013718 | 28M12/2018 55414 R$195,23 |
| _BEZ0374 | 279150NICO0G1477 | 02/03/2017 50020 RS 127,69
| BQVE40 | 279150H000013441 | 28/12/2015 55580 R$ 165,23
| FID3646 | 279150NICOD01478 | 02/03/2017 50020 R$127,69
IQM1840 | 27g150NICDOD1479 | 02/03/2017 50020 R$8513 |
IVB1158 | 279150NiC0001488 | 02/03/2017 50020 R§ 127,69
JZJ7575 | 279150HD00013448 | 22/12/3016 R$ 195,23
PWS6909 | 279150NICOGO14B | 02163/2017 R$ 127,69
T O T B Bt : SrEr

EXTRATOS - PODER LEGISL
Cémara Municipal de Telémaco Borba

N TERMO DE RATIFICAGAO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAQ N° 06/2017

OBJETO: Aquisico de crachés para os servidores e versadores.

CONTRATADA: DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMAS DE IDENTIFICAGAO LTDA

CNPJ: 05.919.742/0001-38

VALOR: R$ 478,00 {quinhentos e setenta e oito reais).

CONDICAO DE PAGAMENTO: em até 14 dias apss a entrega da nota fiscal e certiddes
negativas.

DOTACAC ORGAMENTARIA: 33.90.30.44.00 - Material de Sinalizagéo Visual e Afins.

Fica dispensada de Licitagéo a despesa acima especificada, com fundamente no incisg |1
do artigo 24 da Lei 8.666/93, & em consonaacia ¢om o contido no referido procasso e Parecer
Juridico acostads avs autos, em obsenvincia ao contido ne art. 26 do mesmo Diploma Legal.

CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 02 de margo
de 2017,

MAURICIO DIOGENES DE GASTRQ
Presidente

Contrato n°. 07/2017

Contratante: Camara Municipal de Telémace Borba

Contratade: DIGITAL CARD DO BRASIL SISTEMAS DE IDENTIFICAGAD LTDA

Objeta: Aquisicio de 88 {sessenta 2 oito) crachas de identificacdo com foto, brasao, frente
caletida e verso em preto e brance, g seus respectivos cordées personalizados para uso dos
vereadoras e servidores da Camara Municipal de Telémaco Berba. Conforme as disposicSes
estabelecidas no processo de dispensa de licitagdo n° 05/2017.

Valor Total: R$ 578,00 (quinhentos & setenta & gita reais}.

Cata: 02/0
)

DECRETON.°23918, DE 02 DE MARGO DE 2017

PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACGC BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das
atribui¢ées que Jhe sdo conferidas,

RESOLVE

Art. 1" NOMEAR & Comisséo de Verificagio responsavel em constatar as condigdes ne-
cessarias para funcionamento das instituigbes de ensina de jurisdigo do Sistema Municipal
de ensino, que terd a seguinte composigio:

REPRESENTANTE TECNICA PEDAGOGICA DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSING
Edina de Fatima Batista Leal Medalia

REPRESENTANTE DA DIVISAC DE PLANEJAMENTQ DE ENSINO E APERFEIGOA-
MENTO TECNICQ PEDAGOGICO
Sonia Rosane de Oliveira Rosa

REPRESENTANTE DA SECAQ DE DOCUMENTACAO ESCOLAR
Ivene de Fatima Castanho de Souza

REPRESENTANTE DA SECAQ DE INFRAESTRUTURA E MANUTENGAO
Valter Mazzo

Anl. 2° Revogam-se as disposigSes em contrario.

Art. 3° Este Decreto em vigor na data de sua publicacéo.

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADC DO PARANA, 02 de mar-
¢o de 2017,

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
or Geral do Municipio
i

3919, DE 02 DE MARGO DE 2017

O PREFEITC MUNICIFAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA. usando das
atribuigbes que lhe sdo conferidas,

RESOLVE

Art, 1° CANCELAR a extensao de jornada de trabalho, concedida de acorda com o Capi-
tuto VIII, Secda |, Art. 37 & 39 da Lef Municipal n.® 1866 de 08 de margo de 2012, remunerada
de acordo com o Nivel/Classe de Enquadramento Individual constante no Anexc Il dz Laj
Municipal n,® 1882 de 05 de abril de 2012, conforme abaixo especificada:

Cancelamento da Extenséo de Jornada:

T SR e
10536 | ESC MUN SAMUELKABIN
|7234 | SEDE DA SEC MUN DE EDUCAGAO

13/02/2017
15/02/2017 |

D1 |JAILMA PEDROSO HEIL
01 | SUELI APARECIDA DA SILVA

Art. 2° Revogam-se as disposigdes em contrario. .
PACO DAS ARALICARIAS, EM TELEMACG BORBA, ESTADO DO PARANA, em 02 de
margo de 2017,

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Municipi
S LR

E 7 i A S R I
DECRETON."23920, DE 02 DEMA

RCO DE 201

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BOREA, ESTADC DC PARANA, usando das
atribuigdes que the sé&o conferidas,

RESOLVE

Art. 1* CANCELAR Gratificagéo, conforme abaixo especificado:

Cancelamento

Cancelamento da GF da Coordenadar Pedagdgico:
e i fd Tofies

DA DA SILVA | 7284 | SEDE DA SEC MUN DE EDUCAGAC

AN EE

15/02/2017

SUELI APARECI

—?j

Art. 2° Revogam-se as disposicdes em contrario. )
PACC DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 02 de
margo de 2017.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Pracurador Geral do Municipio
SR U TR s

DECRETONC2392 1, DE 02 DE MARGO DE 2017

0 PREFEITQ MUNIGIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das
atribui¢des que The séo conferidas,

o

RESOLVE

Art. 1° ESTENDER a jornada de trabalhe de acordo com o Capitulo VI, Segfo |, Art. 37
@ 39 da Lef Municipal n.° 1866 de 08 de marge de 2012, remunerada de acordo corn o Nivel/
Classe de Enguadramento Individual canstante no Anexo Il da Lei Municipal n.” 1882 de 65
de abril de 2012, conforme abaixo especificado:



